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Número de la 
convocatoria 1 Fecha 01 10 2021 

Requisitos básicos a. Tener la calidad de estudiante de pregrado o postgrado de la Universidad Nacional 
de Colombia.  
b. Tener un Promedio Aritmético Ponderado Acumulado - P.A.P.A. igual o superior a 3.5 
para estudiantes de pregrado, e igual o superior a 4.0 para estudiantes de postgrado.  
c. No ostentar la calidad de monitor o becario de la Universidad Nacional de Colombia.  
Parágrafo. Para los estudiantes de postgrado que se encuentren debidamente 
matriculados en primer semestre de un programa de postgrado cumplir una de las 
siguientes condiciones, de acuerdo con el tipo de admisión, así:  
1. Admisión regular, haber obtenido un promedio de calificación que se encuentre 
dentro de la franja del 30% más alto en el examen de admisión al postgrado 
correspondiente.  
2. Haber sido admitido por admisión automática, según el artículo 57, literal c, del 
Acuerdo 008 de 2008 del Consejo Superior Universitario - Estatuto Estudiantil.  
3. Admisión mediante tránsito entre programas de posgrado, tener un promedio igual 
o superior a 4.0 en el programa de posgrado desde el cual se aprobó el tránsito." 

Perfil requerido Cualquier programa curricular 
No se requiere experiencia o participación previa en las actividades relacionadas con 
la convocatoria.  
Conocimientos en diseño de infografías, posters científicos, líneas de tiempo y edición 
de videos.  Diseño de formularios y encuestas a través de Google. 
 
Manejo  de los programa Visme, Piktochart, Canva, Microsoft Office PowerPoint 
(2013, 2016, 2019 o 365) y de herramientas para el almacenamiento en la nube.  
 
Debe tener habilidades comunicativas orales y escritas. 

Criterios de evaluación 1. Conocimientos 
2. Pruebas de conocimiento 
3. P.A.P.A. 

No. Identificación 

*P.A.P.A. O 
puntaje de 
admisión 

(PA)  
(SI/NO) 

Calificación Asignada 

**Resultado de la 
Convocatoria 1 2 3 Total 

1 1000901924 SI CUMPLE 4,5 CUMPLE 4,5 Seleccionado (a) 

2 1000870484 SI CUMPLE 4,4 CUMPLE 4,4 No alcanza puntaje 

3 1085324225 SI CUMPLE 4,4 CUMPLE 4,4 No alcanza puntaje 

4 1037659887 SI CUMPLE 4,3 CUMPLE 4,3 No alcanza puntaje 

5 1001505119 SI CUMPLE 4,3 CUMPLE 4,3 No alcanza puntaje 

6 1039474121 SI CUMPLE 3,9 CUMPLE 3,9 No alcanza puntaje 

7 1002457984 SI CUMPLE 3,7 CUMPLE 3,7 No alcanza puntaje 

8 1005627141 SI CUMPLE 3,6 CUMPLE 3,6 No alcanza puntaje 
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9 1002853281 SI CUMPLE 3,6 CUMPLE 3,6 No alcanza puntaje 

10 1039469310 SI CUMPLE 3,5 CUMPLE 3,5 No alcanza puntaje 

11 1053866723 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

12 1001369115 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

13 1004625306 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

14 1002244448 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

15 1012429994 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

16 1152457880 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

17 1152705665 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

18 1006456802 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

19 1193584678 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

20 1001369780 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

21 1001539468 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

22 1039474267 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

23 1017271875 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

24 1193409649 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

25 1001132098 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

26 1152470250 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

27 1115743916 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

28 1001028069 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

29 1035921779 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

30 1017276511 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

31 1193116392 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 
No presenta prueba en 
el tiempo establecido 

32 1007254440 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 
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33 1027950341 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 

No presenta prueba en 
el tiempo establecido. En 

el formulario de 
asistencia registró cédula 

N° 1104866105 

34 1035922273 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE  0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 

35 1001139417 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 

36 1152708901 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 

37 1152715822 SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 

No presenta prueba en 
el tiempo establecido. En 

el formulario de 
asistencia registró cédula 

N° 115215822 

38 1214725867 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 

39 1000085462 
SI CUMPLE 0,0 CUMPLE 0,0 No presenta prueba en 

el tiempo establecido 

40 1036602055 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

41 1000756401 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

42 1001233791 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

43 1005087556 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

44 1005231223 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

45 1007240424 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

46 1007768079 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

47 1017254671 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

48 1017271091 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

49 1037669939 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

50 1152221114 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

51 1152470196 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

52 1214732238 SI CUMPLE N/A CUMPLE N/A No asiste a pruebas 

 
 
 
 
 
SONIA MARÍA VALENCIA GRAJALES 
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OBSERVACIONES 
 
- En caso que el estudiante seleccionado, renuncie a su beneficio, se designará un nuevo estudiante que haya 
participado de esta convocatoria, que cumpla con los requisitos y el puntaje obtenido. 
- Puede adicionar las columnas de evaluación (calificación asignada), como considere necesarias. 
* PA: Aplica únicamente para estudiantes de posgrado de primera matrícula. 
** Nota: Se debe relacionar todos los estudiantes que participaron en la convocatoria, de mayor a menor de 
acuerdo al puntaje obtenido. 
 
 


